
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCIIĀĀLLO  UUN  VVEESEELLĪĪBBASS  JJAAUTTĀĀJUMMUU  KOOMITTEJJAASS  SSĒDDEES  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1144  
Talsos  

 

2019. gada 16. septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 5 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda 

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē nepiedalās 3 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:  

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sandra Pētersone – par neierašanās iemeslu nav informējusi atbilstoši Talsu novada 

pašvaldības 27.11.2018. rīkojumam Nr.2-1/141 “Par informēšanu par neierašanos uz Talsu 

novada domes sēdēm un uz Talsu novada domes pastāvīgo komiteju sēdēm” 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas celtniecības speciālists 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Agnese Kviese – ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” valdes locekle 

 

 

Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”. 

2. Par dienesta viesnīcas statusa atcelšanu “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada Sociālā dienesta dalību pilotprojektā “Metodikas izstrāde sociālajam 

darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām”. 

2. Par saistošajiem noteikumiem Nr._ “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem 

Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

3. Par vides pieejamību Talsu pilsētā. 

 

 

1. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

I.Gluzda, D.Zeļģe, A.Kviese 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījums Talsu 

novada domes 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta 

pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā””. 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. Saņemta ģimeņu un bērnu atbalsta centra 

“Brīnumiņš” vēstule ar lūgumu papildināt pakalpojumu klāstu, ko var saņemt Talsu novada 



 

 

bērni ar nosūtījumiem, ar divām jaunām nodarbībām – audiologopēda konsultācijas un 

Kanisterapijas individuālās nodarbības. Līdz ar to 28.03.2019. saistošajos noteikumos Nr.12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” tiek papildināts 7.2.punkts: 7.2.8. 

Kanisterapijas individuālās nodarbības, 7.2.9. Psihologa konsultācijas, 7.2.10. Audiologopēda 

konsultācijas. Papildu finansējums klāt šiem pakalpojumiem nebūs nepieciešams, tā 

apgalvojusi centra vadītāja. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par dienesta viesnīcas statusa atcelšanu “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā 

I.Gluzda, G.Tālberga, I.Norenberga, M.Krotovs, M.Grohjacka, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atceltu Talsu novada pašvaldības dienesta viesnīcas 

statusu Talsu novada pašvaldības dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 “Skolas Ausekļi”, 

Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu novadā, un uzdotu SIA “Talsu namsaimnieks” 

noslēgt īres līgumus. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Nododot dzīvojamo māju “Skolas Ausekļi” 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”, pārvalde ir pārvērtējusi noslēgtos dienesta 

viesnīcas īres līgumus. Pēc pārvaldes priekšlikuma ir sagatavots lēmuma projekts par dienesta 

viesnīcas statusa atcelšanu vairākiem dzīvokļiem pašvaldībai piederošajā mājā “Skolas 

Ausekļi”. Lielākā daļa no tur dzīvojošām personām ir sasniegušas pensijas vecumu, bet ar 

pārējām personām īres līgumi ir pārslēgti saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 

14.pantu. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

1.informācija 

Par Talsu novada Sociālā dienesta dalību pilotprojektā “Metodikas izstrāde sociālajam 

darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām personām” 

I.Gluzda, D.Zeļģe, M.Krotovs, T.Kuzmuka 

 

D.Zeļģe informē, ka pilotprojektā “Metodikas izstrāde sociālajam darbam ar atkarīgām 

un līdzatkarīgām personām” piedalīsies atkarību speciālists no daudzfunkcionālā pakalpojumu 

centra. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda, runājot par darbu ar atkarīgām personām, rosina vairāk izcelt pozitīvo 

pieredzi.  

D.Zeļģe paskaidro, ka ne visi ir gatavi par to atklāti runāt. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par saistošajiem noteikumiem Nr._ “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem 

Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” 

I.Gluzda, D.Zeļģe, M.Krotovs, I.Norenberga, D.Feldmane, A.Astrātovs, A.Aveniņš 

 

D.Zeļģe informē, ka šodien [16.09.2019.] tiks izsūtīts jaunākais saistošo noteikumu 

projekts, kas šobrīd ir izstrādāts kā kārtība, kādā var saņemt pabalstu mājokļa vides 

pielāgošanai. Plānots, ka tas būs pabalsta veidā kā līdzmaksājums. Nosacījums – personai 

jādzīvo savā deklarētajā dzīvesvietā Talsu novadā. Tiek plānots veidot divas rindas: pirmo 

personām ar I vai II grupas invaliditāti, otro – personām līdz 18 gadu vecumam, kurām 

noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai. 

Pabalstu varēs saņemt iekštelpu vides pielāgojumu izbūvei, iekštelpu aprīkošanai ar 

nepieciešamajām palīgierīcēm un ārējās vides pielāgošanai. Summa būtu līdz 3,5 tūkstošiem 

vienam cilvēkam. Aicina komentārus, ieteikumus iesūtīt līdz šīs nedēļas beigām [līdz 

20.09.2019.], lai jautājumu kā lēmuma projektu varētu sagatavot uz nākamo Sociālo un 

veselības jautājumu komiteju un saprastu, kādu summu ieplānot nākamajā gadā. Priekšlikums 

– 20 tūkstošus euro, tad varētu palīdzēt vidēji pieciem cilvēkiem gadā. 

Notiek diskusija. 

 

I.Gluzda aicina deputātus iesūtīt ieteikumus līdz šīs nedēļas beigām [līdz 20.09.2019.], 

lai nākamajā reizē jautājumu skatītu jau lemjošajā daļā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

3.informācija 

Par vides pieejamību Talsu pilsētā 

I.Gluzda, A.Aveniņš, D.Feldmane, A.Astrātovs, D.Zeļģe, I.Krēķe, I.Norenberga 

 

A.Aveniņš ziņo, ka pašlaik saistībā ar vides pieejamību Talsu pilsētā ir apzinātas 23 

vietas, kuras ir jāuzlabo, piemēram, gājēju ietvju pazemināšana. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs, runājot par budžetā paredzētajiem 15 tūkstošiem vides pieejamībai 

Talsos, aicina sarosīties – ja finansējums to ļauj, tad ir jāiet ārpus Talsiem un jāskatās šis 

jautājums plašāk. 

I.Gluzda pauž saprasto, ka Ieva Krēķe pieslēgsies šim jautājumam. 

D.Feldmane aicina izpilddirektora vietniecēm pamudināt Talsu pilsētas pārvaldnieku, 

lai veiktu āra darbus. 

I.Norenberga vērš uzmanību uz vides pieejamības problēmām Stendē un aicina domāt 

arī par citām vietām novadā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.37  

 

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A.Astrātovs

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.                             Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos  

noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 9. panta pirmo daļu, 

Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 16.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 

28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          D.Karols 

 

 

Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai. 

 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2019. gada 26.septembrī   Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

Grozījums Talsu novada domes  

2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā ” 
 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

 43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

 3.panta otro un trešo daļu 
 

Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada domes 28.03.2019. 

sēdes protokols Nr.6, 32.p., lēmums Nr.234) grozījumu un izteikt 7.2.punktu šādā 

redakcijā:  

“7.2. Nodarbības bērniem ar īpašām vajadzībām un funkcionāliem traucējumiem, 

un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam attīstības veicināšanai: 

                  7.2.1. Montessori individuālās nodarbības; 

7.2.2. Mūzikas individuālās nodarbības; 

7.2.3. Smilšu terapijas individuālās nodarbības; 

7.2.4. Montessori un mūzikas grupu nodarbības; 

7.2.5. Fizioterapeita individuālās nodarbības; 

7.2.6. Ergoterapeita individuālās nodarbības; 

7.2.7. Kanisterapijas grupu nodarbības; 

7.2.8. Kanisterapijas individuālās nodarbības; 

7.2.9. Psihologa konsultācijas; 

7.2.10. Audiologopēda konsultācijas”. 

    

 

 
 

Domes priekšsēdētājs               D.Karols 

 

 

 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr. 

“Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 28.marta  

saistošajos noteikumos Nr.12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts „Grozījums 2019. 

gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 „Sociālā atbalsta 

pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”” (turpmāk – noteikumu projekts) 

izstrādāts saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.panta otro un trešo daļu, saskaņā ar kuru sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot saistošos 

noteikumus. Projektā ir papildināti nodarbību veidi, kas tiek apmaksāti 

bērniem ar īpašām vajadzībām un funkcionāliem traucējumiem, un 

jauniešiem līdz 24 gadu vecumam. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumu 28.03.2019. 

saistošajos noteikumos Nr.12 „Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu 

novada pašvaldībā”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā 

budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pakalpojumu veidus un apmērus, 

pakalpojumu pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību personām 

(ģimenēm), kurām ir tiesības saņemt šos pakalpojumus. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

  

Domes priekšsēdētājs                         D.Karols 

 
Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___. punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.__ 

 

Par dienesta viesnīcas statusa atcelšanu  

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldības dzīvojamā mājā “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, 

Vandzenes pagasts, Talsu nov., dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 ar Vandzenes pagasta 

padomes 15.09.1999. lēmumu “Par dienesta viesnīcu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 9, § 

7) ir noteikts dienesta viesnīcas statuss.  Veidojot Talsu novada pašvaldības dienesta viesnīcu 

īres līgumu reģistru, Talsu novada pašvaldība ir konstatējusi, ka daļā dienesta viesnīcu ir 

spēkā īres līgumi ar personām, kuras ir strādājušas pašvaldībā, taču ir jau pārtraukušas darba 

attiecības, jo ir sasniegts pensijas vecums, daļai personu – īres līgumi ir grozīti saskaņā ar 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 14. pantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Vandzenes pagasta pārvalde (16.08.2019. iesniegums Nr. 

1-8e/74) lūdz atcelt dienesta viesnīcas statusu dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 ”Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., un atļaut noslēgt ar tur 

dzīvojošām personām īres līgumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 9., 

23. un 25. pantu un saskaņā ar Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

16.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Talsu novada pašvaldības dienesta viesnīcas statusu Talsu novada pašvaldības 

dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes 

pagasts, Talsu novadā. 

2. Uzdot SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgt īres līgumus: 

2.1. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 5, 

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 40,3 m2 

īri; 

2.2. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 11, 

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 29,4 m2 

īri; 



 

 

 

 

2.3. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 14, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 29.8 m2 īri; 

2.4. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 21, 

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 54,9 m2 

īri; 

2.5. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 22, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 46,9 m2 īri; 

2.6. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr.23, 

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 28,9 m2 

īri; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

2) SIA “Talsu namsaimnieks”; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Juridiskajai nodaļai. 

 




